INDICAÇÃO Nº 00735/2007
Solicita desentupimento do esgoto na Rua Antonio Francisco Lisboa, bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao desentupimento da rede de esgoto na Rua Antonio Francisco Lisboa, no bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a rede coletora de esgoto está entupida, o que está causando o transbordamento do esgoto pelo tampão, espalhando mau-cheiro, prejudicando o asfalto e causando perigo de contaminação no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Agosto de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04182/2007